(92) Ἐφευρέσεις. Græcum scriptum habet ἐφεύ-
 ρεσιν. Ἐφευρέσεις τῶν κακῶν, adinventio malorum;
 τῶν ἐκκλησιαστικῶν, et sacerorum scriptorum voca-
 bulum, quod valet incursio, invasio cladum, et
 male intelligeretur τὸ mala quæ inveniunt nos sacri
 libri, pro mala quæ reperiunt nos. Est enim mala,
 quæ invadunt nos: licet, nos invenire mala, esse
 possit, nos reperire mala. Vado, et venio eodem
 sensu accipi posse interdum quis nescit? Dico tam-
 en, rarissimum esse invenio (ἐφευρίζω, reperio)
 pro invado, Græce, et Latine, est ἐπέεργοναι (venio
 in), invado.

(93) Καὶ ἠγγύουσι. Iborensis igitur antistes quo-
 que fuit hic Gregorius. Quod nunc primum histo-
 ricis ex hæc Epistola innotescet; cum antea hoc
 nulli posteritatis memorie commendatum ab ipsis
 fuerit. Ex sacra vero historia jam satis noscitur
 antistites, creari non raro aliorum antistitum
 suffragiis.

(94) Κόμης. Κόμης, apud Pseychium, et Sui-
 dam, est princeps, dux, præfectus. Meminit huius
 vocabuli Eustathius, scribens hoc nomine dici a
 recentioribus auctoribus quem antiqui *ναύαρχον*
 dicebant. Meminit et illius *Etymologicum*. At liben-
 tissime ad sententiam H. Stephani pedibus eo,
 Græcos recentiores mutatos esse illud ex Latinis.
 Nos ducem interpretati sumus juxta ejus propriam

significationem, et Pseychii, Suidæque expositionem,
 et juxta loci sententiam.

(95) Ἔως ἐνεφῆκεν ἡμᾶς. Deest casus rectus:
 et supplemento necessarie explendus erat in ver-
 sione; aut codex judicandus hic mutilus, et hians.
 At vero vix possum adduci, ut ita scripsisse Nys-
 senum credam. Quæ enim ista locutio est sine recto
 casu? Profecto ne Cappadoces quidem bubulci ita
 locuti forent; nedum tantus, et tam ἀκριβής,
 Λιβανί discipulus, et eloquentie ditissimus. Sed o
 utinam esset tam facile verum invenire, quam
 falsum arguere: imo tam facile hariolari! Usus
 supra est etiam voce *πρόσπρωσις*: quæ non adest in
 præcis scriptoribus. Sed est *πρώμα* aut *πρώσις*.
 Quid tum? Nonne pro nihilo id habendum? Item
 etiam nondum perierat tum lingua: quare aliquam
 aliquantulum novam vocem sumere probe poterat.
 Licuit, semperque licbit: modo tamen, dices,
 licentia sumpta pulcherr.

(96) Ἀδιόλητον. Liber habet *διόλητον*. At lege *ἀδιό-
 λητον*. Nescio an alterius veteris Græci sacri aucto-
 ris scripta miseriore sortem subierint, quam D.
 Gregorii Nysseni, in quampluribus mendis perfe-
 rendis.

(97) Τοῦ. Scribe τοῦς: quid sit hic illud τοῦ non in-
 telligo.

existimationis; violentiaque, et audacia, et stulti-
 tia, et praefatorum malus odor gerendae reipublicae
 facultas esse putatur, talisque quidam honestatis
 amor et studium. Haec tibi e multis pauca expo-
 sumus, epistole inmoderationem evitare volentes:
 itaque ne pigritiam conlemnes nostram in historia
 de iis conscribenda, quae modo rejecta dici differ-
 rantur. At vero si tibi plane in animo est nos in
 hisce occupari, te ipsum nobis aliquando, et ma-
 xime tempus ea in unum colligendi utendum praes-
 ta, si non te magis civitatis, quam dilectionis
 nostrae lotus dulcedine afficiat. Quod si te tenent,
 quae adversus nos valent, audio enim et universam Ecclesiam tuam illis eisdem detineri, satis bene
 nobiscum simul pugnabis, dissolutionem quamdam malorum fieri nobis a Deo deprecatus. Et cito,
 Deo dante, si unquam huiusmodi otium nanciscamur, inutiles publicae nequaquam apparebimus.